
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

Prot. n. 2579/VI.2        Gallarate, 23/04/2024 

 

 

Oggetto:   Decisione di contrarre per l’affidamento diretto dei seguenti servizi: 

servizi SIAE per organizzazione di un concerto della sezione 

musicale della Scuola Secondaria “Majno” presso l’atrio del Comune 

di di Gallarate, per il giorno 11/05/2024 - ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) - D. L.gs 36/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento dei diritti SIAE per 

l’organizzazione di una manifestazione musicale presso l’atrio del Comune di 

Gallarate, relativa a saggi musicali della Scuola Secondaria “Majno” di Gallarate; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali 

relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal 

decreto legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, 

comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 02/11/2023 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b) - D. Lgs. 36/2023;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003640/U del 13/06/2024 08:59

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2

  

ATTESO  che il costo complessivo richiesto dalla Società SIAE ammonta ad € 56,57 IVA 

esclusa; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere b), 

D.L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, 

lo strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato 

dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) n. 43613556 del 

05/05/2024, che attesta la regolarità contributiva della Società SIAE con 

scadenza 02/09/2024. 

DECIDE 

DETERMINA  
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023, 

all’affidamento diretto dell’incarico per la regolarizzazione delle previste autorizzazioni alla 

SIAE agenzia comandataria di Gallarate (VA) per l’importo di € 56,57 IVA esclusa  

 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 56,57 IVA esclusa da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, al Progetto P02/4 Crescendo in musica. 

 

Art. 4 

Il contratto verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023. 

 

Art. 5 

Di nominare il Dirigente Scolastico Daniele Chiffi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. 

Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniele Chiffi 

 


		2024-06-13T08:29:59+0200
	DANIELE CHIFFI




